
DEPARTAMENTO CORREO TELEFONO DIRECCIÓN 
Presidente Municipal presidente.municipal@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 104

Sindica del H. Ayuntamiento damaris_salazarb.sindica@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 102

Secretario del H. Ayuntamiento gobierno.municipal@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 102

Regidores ana.cristina_leon@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 

Desarrollo Económico desarrollo_economico@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 118

Jefatura de Compras compras@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 115

Jefatura de Rastro Municipal rastro.municipal@cortazar.gob.mx 411-155-38-55 PROLONGACION PIPILA # 800            ALAMOS

Coordinación de Mantenimiento Vehicular mantenimiento.vehicular@cortazar.gob.mx 411-155-63-07 PROLONGACION FLORENCIO ANTILLON S/N         EXHACIENDA CORRALEJO

Seguridad Pública seguridad.publica@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 129

Dirección de Desarrollo Rural y Agropecuario desarrollo_rural@cortazar.gob.mx 411-160-38-00

Jefatura de Fiscalización fiscalizacion@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 108 IGNACIO RAYON # 100                      ZONA CENTRO

Atención Integral a las Mujeres atencion.integralmujer@cortazar.gob.mx 411-155-24-55

Dirección Juridico y Derechos Humanos juridico_derechoshum@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 120

Dirección de Obras Públicas obras_publicas@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 122

Atención Ciudadana atencion_ciudadana@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 106

Coordinacion Municipal de Atención a la Juventud juventud@cortazar.gob.mx 411-155-39-33

Coordinación de Mejora Regulatoria mejora.regulatoria@cortazar.gob.mx 411 160 38 00

Coordinación de Turismo coordinacion_turismo@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 IGNACIO RAYON # 100                      ZONA CENTRO

Coordinación de Proteccción a Animales proteccion_animales@cortazar.gob.mx 411 160 38 00

Direccion de Servicios Públicos Municipales servicios_municipales@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 107

Oficialia Mayor oficialia_mayor@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 109

Cultura Fisica y Deporte cultura_fisicadeporte@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 OCAMPO, LA PERLA SIN NOMBRE 

Desarrollo Urbano, Ordenamiento Territorial y Planeaciondesarrollo_urbano@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 119

Coordinación Informatica coordinacion_informatica@cortazar.gob.mx 411-155-45-81/411-688-10-57

Coordinación de Atención a Migrantes atencion.migrantes@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 IGNACIO RAYON # 100                      ZONA CENTRO

Jefatura de Medio Ambiente medio_ambiente@cortazar.gob.mx 411-119-18-36 PROLONGACION ALLENDE #701      VILLAS DEL SOL

Coordinación de Diversidad Sexual coordinacion_diversidad@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 IGNACIO RAYON # 100                      ZONA CENTRO

Coordinación de Mercados coordinacion_mercados@cortazar.gob.mx 411-155-00-10 EXPLANADA DE TIANGUIS GUADALUPE VICTORIA      ZONA CENTRO

Dirección de Salud coordinacion_salud@cortazar.gob.mx 411 160 38 00

Jefatura de Catastro e Impuestos Inmobiliarios catastro_Impuestosinmb@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 116

Unidad de Archivo unidad_archivo@cortazar.gob.mx 411-155-06-34

Jefatura de Gestion Educativa Municipal gestion_educativampal@cortazar.gob.mx 411 160 38 00

Coordinación de Bibliotecas coordinacion_bibliotecas@cortazar.gob.mx 411-155-06-34

Coordinación de Discapacidad coordinacion_discapacidad@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 IGNACIO RAYON # 100                      ZONA CENTRO

Dirección de Comunicación Social comunicacion.social@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 121

Dirección de Desarrollo Social y Humano desarrollo.social@cortazar.gob.mx 411-688-19-14

Direccion de Arte, Cultura, Educación y Juventud dacej@cortazar.gob.mx 411-155-39-33

Tesoreria tesoreria.mpal@cortazar.gob.mx 411-155-02-55

Emergencias 911 coordinacion_emergencias911@cortazar.gob.mx 411-160-00-08/07

Tránsito Municipal transitompal@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 124

Unidad de Accceso  a la  informacion Publica ud_transparencia@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 113

PRIVADA ROSALES #501                             SAN FRANCISCO 

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

AV. CAMELINA #1204 INT. 1                                  LA PERLA 

MANUEL DOBLADO  #110  PLANTA ALTA             ZONA CENTRO 

MANUEL DOBLADO  #110  PLANTA ALTA             ZONA CENTRO 

MANUEL DOBLADO  #110  PLANTA ALTA             ZONA CENTRO 

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116           ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

AV. CAMELINA #1204 INT. 1                                  LA PERLA 

MANUEL DOBLADO  #110  PLANTA ALTA             ZONA CENTRO 

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

ING.ANTONIO MADRAZO  #602               ZONA CENTRO.

ING.ANTONIO MADRAZO  #602               ZONA CENTRO.

MANUEL DOBLADO #110   PLATA BAJA    ZONA CENTRO 

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

MANUEL DOBLADO #110   PLATA BAJA    ZONA CENTRO 

AV. CAMELINA #1204 INT. 1                                  LA PERLA 

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

PORTAL CONSTITUCION # 116            ZONA CENTRO

DIRECTORIO GENERAL DEL H. AYUNTAMIENTO 



Protección Civil proteccion.civil@cortazar.gob.mx 411 160 38 00 EXT 125

Cronista jorgeveracron15@gmail.com 411-155-06-34

Contraloria contraloria_cortazar@hotmail.com 411-119-18-35

DIF difcortazar24.27@gmail.com 411-155-24-55

JUMAPAC subdireccion@jumapac.gob.mx 411-155-00-50

MANUEL DOBLADO #110   PLATA BAJA    ZONA CENTRO 

ING.ANTONIO MADRAZO  #602                   ZONA CENTRO.

PRIVADA ROSALES #501                             SAN FRANCISCO 

CALZADA ANTONIO MADRAZO #600                 ZONA CENTRO 

AV. CAMELINA #1204 INT. 1                                  LA PERLA 


